
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Ευαγγελίας 
Καλεράντε, Καθηγήτριας Α’ Βαθμίδας του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Μακεδονίας.

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Νικόλαου 
Τρίμμη, Αναπληρωτή Καθηγητή του Πανεπιστημί-
ου Πατρών.

3 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Παναγιώ-
τη Νεκτάριου, Καθηγητή Α’ Βαθμίδας του Ελληνι-
κού Μεσογειακού Πανεπιστημίου.

4 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Δημήτριου 
Νικολακάκη, Καθηγητή Α’ Βαθμίδας του Αριστοτέ-
λειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

5 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Παναγιώτη 
Τσακλή, Καθηγητή Α’ Βαθμίδας του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας.

6 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 181/2022 απόφασης του 
Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημο-
τικού Βρεφοκομείου Θεσσαλονίκης «Ο Άγιος Στυ-
λιανός» «Έγκριση καθιέρωσης εργασίας την νύχτα, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για την συμπλή-
ρωση του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού ωραρίου 
του προσωπικού του Δημοτικού Βρεφοκομείου 
”Άγιος Στυλιανός“ που λειτουργεί σε 24ωρη βάση, 
για το έτος 2023».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.146/77154/Ζ2 (1)
   Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Ευαγγελίας 

Καλεράντε, Καθηγήτριας Α’ Βαθμίδας του Πανεπι-

στημίου Δυτικής Μακεδονίας.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-

ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

β. του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 109 και 
της παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98),

δ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31) και

ε. τoυ π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού με θέμα: 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων» (ΑΔΑ: 60ΣΞ4653ΠΣ-ΣΧΧ).

3. Την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων».

4. Την υπ’ αρ. 1656/22-05-2023 αίτηση της Καθηγήτρι-
ας Α’ Βαθμίδας Ευαγγελίας Καλεράντε για τη μεταβολή 
του γνωστικού της αντικειμένου.

5. α. Την υπ’ αρ. 6623/02-07-2021 (Γ’ 1783, διόρθωση 
σφάλματος Γ’ 1614/2023) απόφαση του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, για τον διορισμό 
(εξέλιξη) της Ευαγγελίας Καλεράντε σε θέση Καθηγή-
τριας Α’ Βαθμίδας με γνωστικό αντικείμενο «Πολιτική 
Κοινωνιολογία της Εκπαιδευτικής Πολιτικής», στο Παι-
δαγωγικό Τμήμα Νηπιαγωγών της Σχολής Κοινωνικών 
και Ανθρωπιστικών Επιστημών του ως άνω Ιδρύματος.

β. Την υπό στοιχεία Ζ01/Σ184/17-05-2023 απόφαση 
της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, 
σχετικά με την έγκριση της διαδικασίας κατάρτισης του 
Μητρώου γνωστικών αντικειμένων του Παιδαγωγικού 
Τμήματος Νηπιαγωγών.

6. Την απόφαση της από 24-05-2023, 401ης συνεδρί-
ασης της Συνέλευσης του ως άνω Τμήματος της Σχολής 
Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών του Πανεπι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4533

50153



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50154 Τεύχος B’ 4533/13.07.2023

στημίου Δυτικής Μακεδονίας, με την οποία εγκρίνεται 
ομόφωνα η μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της 
ως άνω Καθηγήτριας Α’ Βαθμίδας, καθώς και το γεγονός 
ότι στο εν λόγω Τμήμα δεν υφίστανται Τομείς.

7. Το υπ’ αρ. 5822/06-06-2023 (Α.Π. Υ.ΠΑΙ.Θ. 64664/
Ζ2/09-06-2023) έγγραφο του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας, που αφορά στη μεταβολή γνωστικού αντι-
κειμένου της Ευαγγελίας Καλεράντε.

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
της Ευαγγελίας Καλεράντε του Συμεών, Καθηγήτριας Α’ 
Βαθμίδας στο Παιδαγωγικό Τμήμα Νηπιαγωγών της 
Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, από «Πολιτική Κοι-
νωνιολογία της Εκπαιδευτικής Πολιτικής» σε «Κοινωνιο-
λογία της Εκπαίδευσης».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 12 Ιουλίου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

   Αριθμ. Φ.146/77174/Z2 (2)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Νικόλαου 

Τρίμμη, Αναπληρωτή Καθηγητή του Πανεπιστη-

μίου Πατρών. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

β. του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 109 και 
της παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98),

δ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31) και

ε. τoυ π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού, με θέμα: 

«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων» (ΑΔΑ: 60ΣΞ4653ΠΣ-ΣΧΧ).

3. Την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργεί-
ων για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών 
πράξεων».

4. Την υπ’ αρ. 16634/02-03-2023 αίτηση του Αναπλη-
ρωτή Καθηγητή Νικόλαου Τρίμμη για τη μεταβολή του 
γνωστικού του αντικειμένου.

5. α. Την υπ’ αρ. 37785/25-09-2015 (Γ’ 1200) απόφαση 
του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Δυτικής Ελλάδας, για τον διο-
ρισμό (εξέλιξη) του Νικόλαου Τρίμμη σε θέση μέλους 
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) της βαθ-
μίδας του Αναπληρωτή Καθηγητή στο Τμήμα Λογοθε-
ραπείας (με έδρα την Πάτρα) της Σχολής Επαγγελμάτων 
Υγείας και Πρόνοιας του ως άνω Ιδρύματος, με γνωστι-
κό αντικείμενο «Λογοπαθολογία-Ειδική Εκπαιδευτική 
Ακοολογία». 

β. Την υπ’ αρ. 1479/13771/16-05-2019 (Γ’ 1981) από-
φαση της Πρυτάνεως του Πανεπιστημίου Πατρών, σχε-
τικά με την αυτοδίκαιη μεταφορά και την ένταξη του 
Νικόλαου Τρίμμη σε προσωποπαγή θέση μέλους Δ.Ε.Π. 
βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή στο Τμήμα Λογοθε-
ραπείας της Σχολής Επιστημών Αποκατάστασης Υγείας 
του Πανεπιστημίου Πατρών.

γ. Την υπ’ αρ. 2615/26115/02-08-2019 (Β’ 3364) από-
φαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών, για 
την μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του ως άνω 
μέλους Δ.Ε.Π. σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθ-
μίδας.

δ. Την απόφαση της από 08-12-2022, 213ης συνε-
δρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών, 
σχετικά με την έγκριση της διαδικασίας κατάρτισης του 
Μητρώου γνωστικών αντικειμένων του Τμήματος Λο-
γοθεραπείας.

6. Την απόφαση της από 06-03-2023, 13ης έκτακτης 
συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Λογοθε-
ραπείας της Σχολής Επιστημών Αποκατάστασης Υγείας 
του Πανεπιστημίου Πατρών, με την οποία εγκρίνεται 
ομόφωνα η μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του 
ως άνω Αναπληρωτή Καθηγητή, καθώς και το γεγονός 
ότι στο εν λόγω Τμήμα δεν έχουν συσταθεί Τομείς.

7. Το υπ’ αρ. 42854/08-06-2023 (Ο.Ε. 05-07-2023) (Α.Π. 
Υ.ΠΑΙ.Θ. 65851/Ζ2/13-06-2023 και 74622/Ζ2/06-07-2023, 
αντίστοιχα) έγγραφο του Πανεπιστημίου Πατρών, που 
αφορά στη μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του 
Νικόλαου Τρίμμη.

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Νικόλαου Τρίμμη του Σωκράτη, Αναπληρωτή Καθη-
γητή στο Τμήμα Λογοθεραπείας της Σχολής Επιστημών 
Αποκατάστασης Υγείας του Πανεπιστημίου Πατρών, από 
«Λογοπαθολογία-Ειδική Εκπαιδευτική Ακοολογία» σε 
«Λογοπαθολογία και Ακοολογία».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50155Τεύχος B’ 4533/13.07.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 12 Ιουλίου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

   Αριθμ. Φ.146/77190/Z2 (3)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Παναγιώ-

τη Νεκτάριου, Καθηγητή Α’ Βαθμίδας του Ελληνι-

κού Μεσογειακού Πανεπιστημίου.

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

β. του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 109 και 
της παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98),

δ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31) και

ε. τoυ π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα: 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων» (ΑΔΑ: 60ΣΞ4653ΠΣ-ΣΧΧ).

3. Την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για 
την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων».

4. Την υπ’ αρ. 11586/02-03-2023 αίτηση του Καθηγητή 
Α’ Βαθμίδας Παναγιώτη Νεκτάριου για τη μεταβολή του 
γνωστικού του αντικειμένου.

5. α. Την υπ’ αρ. 3186/20-05-2016 (Γ’ 584) απόφαση 
του Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
για τον διορισμό (εξέλιξη) του Παναγιώτη Νεκτάριου 
σε θέση μέλους Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 
(Δ.Ε.Π.) Καθηγητή Α’ Βαθμίδας στο Τμήμα Επιστήμης 
Φυτικής Παραγωγής της Σχολής Αγροτικής Παραγωγής 
Υποδομών και Περιβάλλοντος του ως άνω Ιδρύματος, 

με γνωστικό αντικείμενο «Ανθοκομία και Αρχιτεκτονική 
Τοπίου».

β. Την υπό στοιχεία 233/Φ.30.2/15-01-2020 (Γ’ 162) 
απόφαση του Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού 
Πανεπιστημίου, σχετικά με τη μετακίνηση του Καθηγητή 
Α’ Βαθμίδας Παναγιώτη Νεκτάριου στο Τμήμα Γεωπονίας 
της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του ως άνω Ιδρύμα-
τος στην κατεχόμενη βαθμίδα και με το ίδιο γνωστικό 
αντικείμενο.

γ. Την υπ’ αρ. 99 πράξη της από 23-02-2023 συνεδρί-
ασης της Συγκλήτου του Ελληνικού Μεσογειακού Πα-
νεπιστημίου, σχετικά με την έγκριση της διαδικασίας 
κατάρτισης του Μητρώου γνωστικών αντικειμένων του 
Τμήματος Γεωπονίας.

6. Την απόφαση της από 06-06-2023, 86ης συνεδρία-
σης της Συνέλευσης του Τμήματος Γεωπονίας της Σχο-
λής Γεωπονικών Επιστημών του Ελληνικού Μεσογειακού 
Πανεπιστημίου, με την οποία εγκρίνεται ομόφωνα η με-
ταβολή του γνωστικού αντικειμένου του ως άνω Καθη-
γητή Α’ Βαθμίδας, καθώς και τη σύμφωνη γνώμη της από 
07-03-2023 συνεδρίασης του Τομέα Οπωροκηπευτικών 
και Αρχιτεκτονικής Τοπίου.

7. Τα υπό στοιχεία 2303/Φ30.2/05-04-2023 και 4095/
Φ30.2/13-06-2023 (Α.Π. Υ.ΠΑΙ.Θ. 41522/Ζ2/07-04-2023 
και 68018/Ζ2/16-06-2023, αντίστοιχα) έγγραφα του 
Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου, που αφορούν 
στη μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Παναγιώτη 
Νεκτάριου.

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Παναγιώτη Νεκτάριου του Αθανασίου, Καθηγητή Α’ 
Βαθμίδας στο Τμήμα Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονικών 
Επιστημών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου, 
από «Ανθοκομία και Αρχιτεκτονική Τοπίου» σε «Ανθοκο-
μία, Αρχιτεκτονική Τοπίου και Αστικό Πράσινο».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 12 Ιουλίου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

   Αριθμ. Φ.146/77203/Z2 (4)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Δημήτριου 

Νικολακάκη, Καθηγητή Α’ Βαθμίδας του Αριστοτέ-

λειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50156 Τεύχος B’ 4533/13.07.2023

ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 
Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

β. του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 109 
και της παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98),

δ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31) και

ε. τoυ π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προ-
σωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού, με 
θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυν-
σης Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΑΔΑ: 60ΣΞ4653ΠΣ-
ΣΧΧ).

3. Την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργεί-
ων για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών 
πράξεων».

4. Την υπ’ αρ. 13/30-05-2023 αίτηση του Καθηγητή 
Α’ Βαθμίδας Δημήτριου Νικολακάκη για τη μεταβολή 
του γνωστικού του αντικειμένου.

5. α. Την υπ’ αρ. 63760/20-04-2022 (Γ’ 1169) απόφα-
ση του Πρύτανη του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, για τον διορισμό (εξέλιξη) του Δημή-
τριου Νικολακάκη σε θέση Καθηγητή Α’ Βαθμίδας στο 
Τμήμα Κοινωνικής Θεολογίας και Χριστιανικού Πολιτι-
σμού της Θεολογικής Σχολής του ως άνω Ιδρύματος, 
με γνωστικό αντικείμενο «Κανονικό Δίκαιο. Σχέσεις 
Πολιτείας και Εκκλησίας».

β. Την απόφαση της από 24-02-2023, 3123ης έκτα-
κτης συνεδρίασης της Συγκλήτου του Αριστοτέλειου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, σχετικά με την έγκριση 
της διαδικασίας κατάρτισης του Μητρώου γνωστικών 
αντικειμένων του Τμήματος Κοινωνικής Θεολογίας και 
Χριστιανικού Πολιτισμού.

6. Την απόφαση της από 14-06-2023, 704ης συνεδρί-
ασης της Συνέλευσης του Τμήματος Κοινωνικής Θεο-
λογίας και Χριστιανικού Πολιτισμού της Θεολογικής 
Σχολής του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλο-
νίκης, με την οποία εγκρίνεται ομόφωνα η μεταβολή 
του γνωστικού αντικειμένου του ως άνω Καθηγητή 
Α’ Βαθμίδας, καθώς και τη σύμφωνη γνώμη της από 
01-06-2023, 116ης συνεδρίασης του Τομέα Δικαίου, 
Οργάνωσης, Ζωής και Διακονίας της Εκκλησίας.

7. Το υπ’ αρ. 79701/22-06-2023 (Α.Π. Υ.ΠΑΙ.Θ. 71439/
Ζ2/28-06-2023) έγγραφο του Αριστοτέλειου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης, που αφορά στη μεταβολή 
γνωστικού αντικειμένου του Δημήτριου Νικολακάκη.

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμέ-
νου του Δημήτριου Νικολακάκη του Ηλία, Καθηγη-
τή Α’ Βαθμίδας στο Τμήμα Κοινωνικής Θεολογίας και 
Χριστιανικού Πολιτισμού της Θεολογικής Σχολής του 
Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, από 
«Κανονικό Δίκαιο. Σχέσεις Πολιτείας και Εκκλησίας» 
σε «Εκκλησιαστικό Δίκαιο».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 12 Ιουλίου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

   Αριθμ. Φ.146/77225/Ζ2 (5)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Πανα-

γιώτη Τσακλή, Καθηγητή Α’ Βαθμίδας του Πανε-

πιστημίου Θεσσαλίας.

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 
ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 
Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

β. του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 109 
και της παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98),

δ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31) και

ε. τoυ π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προ-
σωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού, με 
θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυν-
σης Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΑΔΑ: 60ΣΞ4653ΠΣ-
ΣΧΧ).

3. Την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50157Τεύχος B’ 4533/13.07.2023

ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργεί-
ων για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών 
πράξεων».

4. Την υπ’ αρ. 752/24-05-2023 αίτηση του Καθηγητή 
Α’ Βαθμίδας Παναγιώτη Τσακλή για τη μεταβολή του 
γνωστικού του αντικειμένου.

5. α. Την υπό στοιχεία 5912/19/ΓΠ/12-03-2019 
(Γ’ 796) απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας, για τη μετακίνηση του Παναγιώτη Τσακλή 
από τη μόνιμη θέση Καθηγητή Α’ Βαθμίδας του Τμή-
ματος Φυσικοθεραπείας της Σχολής Επαγγελμάτων 
Υγείας και Πρόνοιας του Αλεξάνδρειου Τεχνολογικού 
Ιδρύματος Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο 
«Προσθετική-Ορθοτική Προληπτική Φυσικοθερα-
πεία-Εργονομία, Βιολογική Μηχανική», σε οργανι-
κή θέση της ίδιας βαθμίδας και με το ίδιο γνωστικό 
αντικείμενο στο Τμήμα Επιστήμης Φυσικής Αγωγής 
και Αθλητισμού της Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγω-
γής, Αθλητισμού και Διαιτολογίας του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας.

β. Την απόφαση της από 24-02-2023, 287ης συνε-
δρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
σχετικά με την έγκριση της διαδικασίας κατάρτισης 
του Μητρώου γνωστικών αντικειμένων του Τμήματος 
Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού.

6. Την απόφαση της από 14-06-2023, 80ης συνεδρί-
ασης της Συνέλευσης του Τμήματος Επιστήμης Φυσι-
κής Αγωγής και Αθλητισμού της Σχολής Επιστημών 
Φυσικής Αγωγής, Αθλητισμού και Διαιτολογίας του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με την οποία εγκρίνεται 
ομόφωνα η μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του 
ως άνω Καθηγητή Α’ Βαθμίδας, καθώς και το γεγονός 
ότι στο εν λόγω Τμήμα δεν έχουν συσταθεί Τομείς.

7. Το υπό στοιχεία 8374/23/ΓΠ/05-04-2023 (Α.Π. 
Υ.ΠΑΙ.Θ. 42858/Ζ2/11-04-2023) έγγραφο του Πανε-
πιστημίου Θεσσαλίας και το υπό στοιχεία 70586/Ζ2/
23-06-2023 ηλεκτρονικό έγγραφο του εν λόγω Ιδρύ-
ματος, που αφορούν στη μεταβολή γνωστικού αντι-
κειμένου του Παναγιώτη Τσακλή.

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμέ-
νου του Παναγιώτη Τσακλή του Βασιλείου, Καθηγητή 
Α’ Βαθμίδας στο Τμήμα Επιστήμης Φυσικής Αγωγής 
και Αθλητισμού της Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγω-
γής, Αθλητισμού και Διαιτολογίας του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας, από «Προσθετική-Ορθοτική Προληπτική 
Φυσικοθεραπεία-Εργονομία, Βιολογική Μηχανική» σε 
«Εμβιομηχανική-Εργονομία και Αθλητική Τραυματο-
λογία, Φυσικοθεραπεία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 12 Ιουλίου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 

   Αριθμ. απόφ. 158 (6)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 181/2022 απόφασης 

του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Δημοτικού Βρεφοκομείου Θεσσαλονίκης «Ο Άγι-

ος Στυλιανός» «Έγκριση καθιέρωσης εργασίας 

την νύχτα, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 

την συμπλήρωση του εβδομαδιαίου υποχρεω-

τικού ωραρίου του προσωπικού του Δημοτικού 

Βρεφοκομείου ”Άγιος Στυλιανός“ που λειτουργεί 

σε 24ωρη βάση, για το έτος 2023».

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΒΡΕΦΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
«Ο ΑΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 233 παρ. 1 του ν. 3463/2006  

(Α’ 114).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν.  3463/2006 

(Α’ 114), σε συνδυασμό με το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (A’ 176), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 102 παρ. 2 του ν. 4461/2017 (Α’ 38).

5. Την υπ’ αρ. 247/14-10-2011 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του «Αγίου Στυλιανού» με την οποία 
εγκρίθηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Ιδρύματος του «Αγίου Στυλιανού», κατόπιν έγκρισής 
του με την υπ’ αρ. 7051/1-2-2011 (Β’ 454/2012) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης.

6. Την υπ’ αρ. 145/28-9-2022 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου «Έγκριση καθιέρωσης διαφορετικού ωρα-
ρίου εργασίας σε ορισμένες υπηρεσίες του Δημοτικού 
Βρεφοκομείου Θεσσαλονίκης “Ο Άγιος Στυλιανός για το 
έτος 2023“, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 227615/12-
10-2022 (Β’ 5505) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

7. Την υπ’ αρ. 181/15-11-2022 (Β’ 6073) απόφαση του 
Προέδρου του Δ.Σ.

8. Το υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26-5-2017 έγγραφο πα-
ροχής οδηγιών, του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους και 
το υπό στοιχεία Φ10042/οικ.13567/329/8-6-2018 έγγρα-
φο με συμπληρωματικές οδηγίες του Υπουργείου Εργα-
σίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

9. Ειδικότερα το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση Προ-
έδρου δεν επιφέρει επιπλέον επιβάρυνση στους Κ.Α.Ε. 
του προϋπολογισμού όπως αυτοί έχουν εγγραφεί στον 
προϋπολογισμό του έτους 2023, αναλυτικά: 

Κ.Α. 02.10.6012.1 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες» 
38.000,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50158 Τεύχος B’ 4533/13.07.2023

Κ.Α. 02.10.6022.01 «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
αορίστου χρόνου» 15.000,00 €

Κ.Α. 02.10.6042.1 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασί-
ας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες ορι-
σμένου χρόνου» 6.000,00 €, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 181/2022 απόφασης 
του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημο-
τικού Βρεφοκομείου Θεσσαλονίκης «Ο Άγιος Στυλιανός» 
«Έγκριση καθιέρωσης εργασίας την νύχτα, Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες για την συμπλήρωση του εβδο-
μαδιαίου υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού του 
Δημοτικού Βρεφοκομείου ”Άγιος Στυλιανός“ που λει-
τουργεί σε 24ωρη βάση, για το έτος 2023», ως προς την 
παρ. 1. «Για νυχτερινή εργασία προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής» και για την κατηγορία α) 
Τέσσερις (4) υπαλλήλους ΥΕ φύλακες με σύμβαση Ιδιω-
τικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου με αύξηση κατά 210 
ώρες και την παρ. 2. «Για ημερήσια - νυχτερινή εργασία 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής» και για την κατηγορία 
γ) τέσσερις (4) υπαλλήλους ΤΕ Βρεφοκόμους Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου με αύξηση κατά 500 ώρες.

Η υπ’ αρ. 118/2022 απόφαση του Προέδρου διαμορ-
φώνεται ως εξής:

1. Για νυχτερινή εργασία προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής:

α) Δύο (2) μόνιμοι υπάλληλοι της κατηγορίας ΥΕ16 
φυλάκων-εργατών συνολικά 1.850 ώρες (ενδεικτική δα-
πάνη 4.600,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1 «Απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες»), καθώς και έναν (1) υπάλ-
ληλο ΥΕ εργατοτεχνιτών αορίστου χρόνου συνολικά 900 
ώρες (ενδεικτική δαπάνη 1.800,00 € σε βάρος του Κ.Α. 
02.10.6022.01 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες αορίστου 
χρόνου»). Και τέλος τέσσερις (4) υπαλλήλους ΥΕ φύλα-
κες με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
συνολικά 860 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 1.450,00 € σε 
βάρος του Κ.Α. 02.10.6042.01 «Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες ορισμένου χρόνου»).

β) Μία (1) μόνιμη υπάλληλος νηπιαγωγών κατηγορίας 
ΠΕ10 συνολικά 300 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 1.070,00 € 
σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1 «Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες»).

γ) Έξι (6) μόνιμες υπάλληλοι βρεφονηπιοκόμοι κα-
τηγορίας ΤΕ9 συνολικά 1.200 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 
4.200,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1 «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες»). Τέσσερις (4) ΤΕ βρεφοκόμοι αορίστου 
χρόνου με συνολικά 1.200 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 
2.760,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6022.01 «Αποζημί-
ωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες αορίστου χρόνου»).

δ) Οχτώ (8) μόνιμοι, βοηθοί βρεφοκόμοι κατηγορίας 
ΔΕ8 συνολικά 2.500 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 7.750,00 € 
σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1 «Αποζημίωση υπερωρι-

ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες»), και δύο (2) ΔΕ βοηθός βρεφοκόμος αορίστου χρό-
νου με συνολικά 800 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 1.680,00 € 
σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6022.01 «Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερι-
νές ώρες αορίστου χρόνου»). Επιπλέον οχτώ (8) βοηθοί 
βρεφοκόμοι με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου κατηγορίας ΔΕ με συνολικά 300 ώρες (ενδεικτική 
δαπάνη 600,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6042.01 «Αποζη-
μίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες ορισμένου χρόνου»). Τέλος

2. Για ημερήσια - νυχτερινή εργασία Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής:

α) Δύο μόνιμοι (2) υπάλληλοι της κατηγορίας ΥΕ16 φυ-
λάκων -εργατών συνολικά 1.350 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 
4.320,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1 «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες»), καθώς και έναν (1) υπάλληλο ΥΕ εργα-
τοτεχνιτών αορίστου χρόνου συνολικά 750 ώρες (ενδει-
κτική δαπάνη 1.900,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6022.01 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες αορίστου χρόνου»).

Και τέλος τέσσερις (4) υπαλλήλους ΥΕ φυλάκων με 
σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου συνο-
λικά 600 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 1.300,00 € σε βάρος 
του Κ.Α. 02.10.6042.01 «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
ορισμένου χρόνου»).

β) Μία (1) μόνιμη υπάλληλος νηπιαγωγών κατηγορίας 
ΠΕ10 συνολικά 250 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 1.100,00 € 
σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1 «Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες»).

γ) Έξι (6) μόνιμες υπάλληλοι βρεφονηπιοκόμοι κα-
τηγορίας ΤΕ9 συνολικά 1.000 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 
4.300,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1 «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες»). Τέσσερις (4) ΤΕ βρεφοκόμοι αορίστου 
χρόνου με συνολικά 1.350 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 
4.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6022.01 «Αποζημί-
ωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες αορίστου χρόνου»).

δ) Οχτώ (8) μόνιμοι, βοηθοί βρεφοκόμοι κατηγορίας 
ΔΕ8 συνολικά 2.150 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 8.600,00 € 
σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6012.1 «Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες»), δύο (2) ΔΕ βοηθός βρεφοκόμος αορίστου χρό-
νου με συνολικά 600 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 1.800,00 € 
σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6022.01 «Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες αορίστου χρόνου»). Οχτώ (8) βοηθοί βρεφοκόμοι 
με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου κα-
τηγορίας ΔΕ με συνολικά 300 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 
780,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6042.01 «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες ορισμένου χρόνου»).

ε) Δύο (2) καθαρίστριες ΥΕ εργατριών καθαριότητας 
αορίστου χρόνου συνολικά 400 ώρες (ενδεικτική δαπάνη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50159Τεύχος B’ 4533/13.07.2023

950,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6022.01 «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες αορίστου χρόνου). Και τέλος τέσσερις 
(4) καθαρίστριες ΥΕ με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου με συνολικά 450 ώρες (ενδεικτική δαπά-
νη 1.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 02.10.6042.01 «Αποζημί-
ωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες ορισμένου χρόνου»).

στ) Δύο (2) υπαλλήλους ΥΕ βοηθοί μάγειρα με σύμβα-
ση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου συνολικά 400 
ώρες (ενδεικτική δαπάνη 870,00 € σε βάρος του Κ.Α. 
02.10.6042.01 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες ορισμένου 
χρόνου»).

Στον προϋπολογισμό του έτους 2023 έχουν προβλε-
φθεί στους παραπάνω Κ.Α. τα αντίστοιχα ποσά:

Κ.Α. 02.10.6012.1 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες» 
38.000,00 €.

Κ.Α. 02.10.6022.01 «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
αορίστου χρόνου» 15.000,00 €.

Κ.Α. 02.10.6042.1 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
ορισμένου χρόνου» 6.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 11 Ιουλίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50160 Τεύχος B’ 4533/13.07.2023

*02045331307230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-07-14T01:56:19+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




